
1226 Sbírka zákonů a nařízení, č. 348. a 349.

úřady podle míry zavinění pokutou až do
20.000 Kč, v případě opakování přestupku 
spáchaného při provozování živnosti ztrátou 
živnostenského oprávnění. Byla-li uložena po
kuta, bud’ pro případ její nedobytnosti uložen 
zároveň náhradní trest vězení (uzamčení) 
nejvýše do 2 měsíců.

§ 11.

Toto nařízení platí na území celého státu, 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1939 a po
zbývá jí dnem 31. prosince 1939; provede je 
ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě se zúčastněnými ministry, v zemi Slo
venské Slovenská zemská vláda a na Pod
karpatské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

v práva a závazky dosavadních notářských 
sborů a notářských komor.

§2.

Je-li táž obec určena za úřední sídlo dvou 
nebo několika notářů, může ministr spravedl
nosti po slyšení příslušné notářské komory 
ustanovit! i místní okrsky rozhodné pro jejich 
sídelní povinnost; může povoliti výjimku 
z této sídelní povinnosti, vyžaduje-li toho zá
jem veřejný.

§ 3.

Toto nařízení platí v zemích české a Mo
ravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1939 ; provede je ministr spravedlnosti.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Yološin v. r. 

Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 

Teplanský v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Klumpar v. r. 

Dr. Havelka v. r. 

Révay v. r.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

348.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938 
o sloučení notářských sborů v zemi Moravsko

slezské a o místních okrscích notářů.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n. :

§ 1.

(!) Notáři, kteří mají své úřední sídlo 
v obvodu země Moravskoslezské, tvoří jediný 
notářský sbor. Notářská komora, která se ze 
sboru zřídí, bude se nazývati „Notářská ko
mora v Brně" a jejím sídlem bude město 
Brno.

(~) Notářský sbor uvedený v odstavci 1 a 
notářská komora z něho zřízená vstupují

349.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938, 
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne
4. května 1934, č. 89 Sb. z. a n., o povinném 

známkování chmele a úpravě rozsahu pěsto

vání chmele.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zmocňovacího zákona 
ze dne 15. prosince 1938, ě. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

Zákon č. 89/1934 Sb. z. a n. se mění a do
plňuje takto:

1. V § 1, odst. 3 se slova „může býti" na
hrazují slovem „budiž".

2. V § 4, odst. 1 se na konci tečka nahra
zuje středníkem a připojuje se další ustano
vení písm. e) tohoto znění:



Sbírka zákonů a nařízení, č. 350. 1227

e) výrobek česko-slovenský, nebo shodné 
označení v jiném jazyku.

zemská vláda a na Podkarpatské Rusi vláda 
Podkarpatské Rusi.

B. § 5, odst. 2 zní:
. (2) Chmele určené pěstitelem pro spotřebu 
ve vlastním pivovaru nepodléhají povinnému 
ověření, musí však býti označeny (§v3),' pěs
titel jest povinen ohlásiti před označením, že 
jde o takový chmel.

4. V § 6, odst. 2 se slova „pod_ kontrolou 
přebaleno" nahrazují slovy „pod úřední kon
trolou přebaleno".

5. V § 10 ustanovení písm. a) zní:
a) u chmelů vypěstovaných ve chmelař- 

ských výrobních oblastech, s výjimkou chme
lů uvedených v § 1, odst. 4, dva důvěrníci 
jmenovaní správou známkovny z pěstitelů 
chmele příslušné obce na návrh příslušné 
oblastní organisace. Kdyby tito důvěrníci ne
zaručovali řádné provádění označování, je 
známkovna povinna prováděti označování 
chmele v obci jiným zmocněncem nebo vlast
ním k tomu způsobilým (§14) zaměstnan
cem.

6. § 11, odst. 2 a 3 znějí:
(2) V každé oblasti může býti zřízeno i více 

známkoven, vyžaduj í-li toho poměry ; při tom 
není vyloučeno zřizovati pobočné ústavy 
v jednotlivých přesně vymezených částech
oblastí.

(3) Užívání jazyka při známkovacím řízení 
upraví se vládním nařízením.

7. V § 13 se vypouštějí odstavce 2 a 3.

8. V § 14 se vypouští ustanovení písm. c).

9. § 18, odst. 7 zní:
(7) Předprodeje chmele za pevné ceny před 

sklizní nejsou právně účinné bez ohledu na to, 
jsou-li uzavřeny mezi pěstitelem chmele a 
obchodníkem nebo pivovarem anebo mezi ob
chodníkem a pivovarem, či mezi obchodníky 
navzájem.

10. § 25, odst. 2 zní:
(2) Ustanovení § 18, odst. 4 a 5 platí do 

konce roku 1939; vláda může nařízením pro
dlouží ti jejich účinnost na další dva roky.

ČI. II.
Toto nařízení platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede 
je ministr zemědělství v dohodě se zúčastně
nými ministry, v zemi Slovenské Slovenská

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Dr. Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Černák v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Ďurčanský v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

350.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938, 

jímž se mění a doplňuje zákon ze dne 21. pro
since 1937, č. 258 Sb. z. a n., kterým se pro
dlužuje platnost hromadných smluv pracov

ních.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Zákon č. 258/1937 Sb. z. a n. se mění a do
plňuje takto:

1. V § 1, odst. 1 a § 2 nahrazují se slova 
„do dne 31. prosince 1938“ slovy „do dne 31. 
března 1939" a y § 1, odst. 1 slova „po dni 
31. prosince 1938“ slovy „po dni 31. března 
1939".

2. K § 1, odst. 1 připojuje se další věta: 
„K této dohodě není třeba souhlasu zaměst
navatele, jehož závod leží v území obsazeném 
cizí mocí, ani odborové organisace (korpo
race), která má sídlo v území obsazeném cizí 
mocí."

3. § 4 se mění a bude zníti:
„ (i) Tímto zákonem nejsou dotčena ustano

vení vládního nařízení ze dne 29. dubna 1935, 
č. 102 Sb. z. a n„ jímž se upravují pro pře
chodnou dobu v textilní výrobě pracovní pod
mínky dělnictva, ve znění vládního nařízeni 
ze dne 19. června 1936, č. 169 Sb. z. a n„ a 
vládního nařízení ze dne 24. června 1937, 
č. 140 Sb. z. a n.

176’


